ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе
№ 86/3
20 января 2017 года

Город Томск
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Предметом конкурса является право заключения договора кредитования в форме возобновляемой кредитной линии на финансирование текущей деятельности предприятия с лимитом единовременной задолженности в сумме 200 000 000,00 (Двести миллионов) рублей со сроком действия 24 (Двадцать четыре) месяца с единовременным открытием банковского расчётного счёта.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель конкурсной комиссии: Афанасьева Валентина Матвеевна – директор по экономике и финансам.

Члены комиссии:

Сухаревская Марина Владимировна - главный бухгалтер;

Комаров Евгений Павлович - заместитель генерального директора по безопасности;

Зудилова Нина Павловна - заместитель директора по экономике и финансам, начальник отдела бизнес-планирования и тарифообразования,

Чапурина Марина Владимировна - юрисконсульт.

Заседание проводится в присутствии   пяти   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава конкурсной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

Заседание конкурсной комиссии проходило по адресу ООО «Горсети» (Томск, 634012, г. Томск, ул. Шевченко, 62а, каб. 304) начиная с 11:00 местного времени.

СЛУШАЛИ:
Председателя конкурсной комиссии В.М. Афанасьеву по вопросам:
1. О критериях и порядке оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.

2. Об оценке заявки на участие в конкурсе.
3. О присуждении участникам конкурса номеров (мест) и определении победителя конкурса.

1. О КРИТЕРИЯХ И ПОРЯДКЕ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Конкурсная комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, поданных претендентами на участие в конкурсе, признанными участниками конкурса. Целью оценки является выявление лучших условий исполнения договора.

Срок оценки и сопоставления таких заявок не может превышать десять дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

Каждому критерию оценки присвоены следующие коэффициенты весомости:
	№ п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения
	Коэффициент значимости критерия, % (Кз)

	1
	Эффективная ставка по договору (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования, за исключением комиссии за неиспользованный остаток), %
	80%

	от 10,00 % до 10,12 % - 100 баллов

	от 10,13 % до 10,33 % - 95 баллов

	от 10,34 % до 10,54 % - 90 баллов

	от 10,55 % до 10,75 % - 85 баллов

	от 10,76 % до 10,96 % - 80 баллов

	от 10,97 % до 11,17 % - 75 баллов

	от 11,18 % до 11,38 % - 70 баллов

	от 11,39 % до 11,59 % - 65 баллов

	от 11,60 % до 11,80 % - 60 баллов

	от 11,81 % до 12,02 % - 55 баллов

	от 12,03 % до 12,24 % - 50 баллов

	от 12,25 % до 12,46 % - 45 баллов

	от 12,47 % до 12,68 % - 40 баллов

	от 12,69 % до 12,90 % - 35 баллов

	от 12,91 % до 13,12 % - 30 баллов

	от 13,13 % до 13,34 % - 25 баллов

	от 13,35 % до 13,56 % - 20 баллов

	от 13,57 % до 13,78 % - 15 баллов

	от 13,79 % до 14,00 % - 10 баллов

	2
	Условия по поддержанию оборотов
	5%

	3
	Размер комиссии за неиспользованный остаток (лимит)
	15%

В процессе оценки заявок на участие в конкурсе каждый член конкурсной комиссии дает каждой заявке на участие в конкурсе индивидуальную оценку степени выгодности содержащихся в ней условий исполнения договора относительно других заявок по каждому из вышеуказанных критериев нижнего уровня иерархии путем присвоения балла от 0 до 100. Индивидуальные оценки, присвоенные членами конкурсной комиссии каждой заявке по каждому критерию, усредняются.

Итоговая оценка каждой заявки рассчитывается путем взвешенного суммирования оценок по критериям. Рассчитанная таким образом в отношении каждой заявки сумма рассматривается как оценка степени выгодности содержащейся в ней условий исполнения договора (чем больше - тем лучше).

Все вычисления осуществляются счетной комиссией, выбранной конкурсной комиссией на заседании по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе из числа членов конкурсной комиссии.

На основании суммарных баллов, присуждаемых каждым членом конкурсной комиссии, определяется итоговый балл, присуждаемый заявке на участие в конкурсе.

При равенстве баллов участников конкурса победителем признается участник, предложивший минимальную эффективную ставку. При равенстве баллов участников конкурса и одинаковой эффективной ставке победителем признается участник, подавший конкурсную заявку ранее остальных участников конкурса.
Победителем конкурса признается участник, предложивший в своей заявке лучшие условия исполнения договора по критериям, определенным в конкурсной документации, и получивший наибольшую суммарную балльную оценку конкурсного предложения.

2. ОБ ОЦЕНКЕ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ПАО Сбербанк
Участник конкурса Публичное акционерное общество «Сбербанк России»: 117997, г.Москва, ул. Вавилова, д.19; Томское отделение № 8616 ПАО Сбербанк: 634050, г. Томск, пр. Фрунзе, 90/1 получил следующие оценки от членов конкурсной комиссии:

	Наименование критерия оценки
	Оценки, данные членами конкурсной комиссии

	Афанасьева
	Сухаревская
	Комаров
	Зудилова
	Чапурина

	Эффективная ставка по договору (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования, за исключением комиссии за неиспользованный остаток), %
	80
	80
	80
	80
	80

	Условия по поддержанию оборотов
	4
	3
	3,5
	4
	3,5

	Размер комиссии за неиспользованный остаток (лимит).
	15
	15
	15
	15
	15

	ИТОГО
	99
	98
	98,5
	99
	98,5

Итоговая оценка участника ПАО Сбербанк: 98,6 балла.
Решили: утвердить результаты расчетов счетной комиссии.

3. ОБ ОЦЕНКЕ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ПАО АКБ «СВЯЗЬ-БАНК»

Участник конкурса Межрегиональный коммерческий банк развития связи и информатики (публичное акционерное общество) (ПАО АКБ «Связь-Банк»): 105066, г. Москва, ул. Новорязанская, д.31/7, корп.2; Томский филиал ПАО АКБ «Связь-Банк»: 634009, Томская обл., г. Томск, ул. Карла Маркса, д.3 получил следующие оценки от членов конкурсной комиссии:
	Наименование критерия оценки
	Оценки, данные членами конкурсной комиссии

	Афанасьева
	Сухаревская
	Комаров
	Зудилова
	Чапурина

	Эффективная ставка по договору (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования, за исключением комиссии за неиспользованный остаток), %
	52
	52
	52
	52
	52

	Условия по поддержанию оборотов
	5
	5
	5
	5
	5

	Размер комиссии за неиспользованный остаток (лимит).
	15
	15
	15
	15
	15

	ИТОГО
	72
	72
	72
	72
	72

Итоговая оценка участника конкурса ПАО АКБ «Связь-Банк»:  72,0 балла.
Решили: утвердить результаты расчетов счетной комиссии.

4. О ПРИСУЖДЕНИИ УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА НОМЕРОВ (МЕСТ) И ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ КОНКУРСА

Конкурсная комиссия провела расчеты итоговой оценки степени выгодности условий исполнения договора, предложенных каждым участником. По результатам расчетов участники конкурса получили следующие оценки:

	Наименование участника конкурса
	Итоговая оценка, балл
	Итоговое
место

	Публичное акционерное общество «Сбербанк России»: 117997, г. Москва, ул.Вавилова, д.19; Томское отделение №8616 ПАО Сбербанк: 634050, г. Томск, пр. Фрунзе, д. 90/1
	98,6
	1

	Межрегиональный коммерческий банк развития связи и информатики (публичное акционерное общество) (ПАО АКБ «Связь-Банк»): 105066, г. Москва, ул. Новорязанская, д.31/7, корп.2; Томский филиал ПАО АКБ «Связьбанк»: 634009, Томская обл., г. Томск, ул. Карла Маркса, д.3
	72,0
	2

В соответствии с установленным в конкурсной документации порядком предлагается присудить первый номер (первое место) и право заключения договора следующему участнику конкурса: Томское отделение № 8616 ПАО Сбербанк.
В соответствии с установленным в конкурсной документации порядком предлагается присудить второй номер (второе место) следующему участнику конкурса: Томский филиал ПАО АКБ «Связь-Банк».

Результаты голосования:

«За» 5 членов конкурсной комиссии.

«Против» 0 членов конкурсной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов конкурсной комиссии.

5. ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________(В.М. Афанасьева)

(подпись)
2. _________________________________(М.В. Сухаревская)

(подпись)

3. _________________________________(Е.П.Комаров)

 (подпись)

4. _________________________________(Н.П. Зудилова)

(подпись)
5. _________________________________(М.В.Чапурина)

(подпись)

ПОБЕДИТЕЛЬ КОНКУРСА:
Заместитель Управляющего
Томским отделением № 8616
ПАО Сбербанк

        ___________________          (А.О. Кузнецов)
(подпись)
стр. 4 из 4